
1

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 05, datová schránka hjyaavk

Ev.č.: 21996/2024-1241 Výtisk č.
Počet stran: 6
Přílohy: 3/3

KUPNÍ SMLOUVA

čl. I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: ředitel Vojenského historického ústavu Praha

a

JMK elektro, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 38081
Sídlo: Branišovice 59, PSČ 671 77
IČO: 26224216

(dále jen „prodávající“) na straně druhé,

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „OZ“) a uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v ET NEN (národní
elektronický nástroj) pod systémovým číslem: N006/24/V00000507 tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).



 2 

 
čl. II. 

Účel smlouvy 
2.1. Účelem této smlouvy je zabezpečení granulovaného krmiva pro služební psy. 
 

čl. III.  
Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně a v čas granulované krmivo pro služební psy, jehož 
podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), a to včetně dopravy zboží 
do místa plnění a umožnit mu nabytí vlastnických práv ke zboží. 

b) závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu zboží za řádné a včasné dodání 
zboží do místa plnění. 
 

čl. IV.  
Kupní cena zboží 

 
4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na nejvyšší možné kupní ceně za zboží, specifikovaného v čl. 3.1 této smlouvy, a to ve výši: 
101.136,00 Kč včetně DPH (slovy: stojednatisícstotřicetšest korun českých). 

4.2. Nejvyšší možná kupní cena zboží bez DPH činí 90.300,00 Kč, sazba DPH 12 % činí 10.836,00 Kč. 

4.3. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré 
náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy. 
 
 

čl. V. 
Doba a místo plnění 

 
5.1. Zboží dodá prodávající do místa plnění na své náklady do 22.11.2024 v originálním balení (kde je 
uvedeno složení výrobku) ve třech dodávkách takto: 
 

1. Dodávka – zkušební – dodání 350 kg krmiva s termínem do 19. dubna 2024 
2. Dodávka – dodání 525 kg krmiva s termínem do 19. července 2024 
3. Dodávka – dodání 525 kg krmiva s termínem do 22. listopadu 2024 
                                    

5.2. Dodání zboží bude provedeno pouze v pracovní dny v čase od 08,00 hod. do 14,00 hod., s povinností 
prodávajícího dohodnout s kontaktní osobou kupujícího termín dodání minimálně 24 hodin předem. První 
dodávka zboží bude prodávajícím dodána do místa plnění nejpozději do 19. dubna 2024 v  rozsahu 350 
kg krmiva dle přílohy č. 1 této smlouvy. Tato první dodávka zboží bude využita pro zkušební dobu 
krmení v délce trvání cca 30 kalendářních dnů a bude sloužit k ověření jeho snášenlivosti a celkového 
vlivu na kondici a zdravotní stav psů. Nebudou-li zjištěny žádné negativní vlivy, bude další krmivo 
dodáno prodávajícím v dalších dodávkách do 22.11.2024 v množství stanoveném v odstavci 5.1 tohoto 
článku. O zjištění nebo nezjištění negativních vlivů je kontaktní osoba kupujícího povinna informovat 
kontaktní osobu prodávajícího e-mailem do 5 dnů po ukončení zkušební doby krmení. 

5.3. Prodávající dodá zboží v době plnění dle čl. V odst. 5.1 do místa plnění, kterým je Vojenské 
technické muzeum Lešany, Lešany u Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice, objekt psince č. 9  

(GPS: 49.8551675N, 14.5439044E). 

5.4. Kupující není povinen převzít nekompletní nebo poškozené zboží anebo zboží vykazující vady. O 
tomto nepřevzetí sepíší kontaktní osoby zápis o nepřevzetí zboží, kde uvedou zejména identifikaci 
smluvních stran, kontaktních osob, důvod nepřevzetí s jeho přesnou specifikací, vyjádření zástupců 



3

smluvních stran k důvodu nepřevzetí zboží a další důležité skutečnosti, datum dodání nového
kompletního a nepoškozeného zboží, včetně data sepsání a podpisů kontaktních osob.

5.5. Prodávající zahájí plnění smlouvy ode dne účinnosti smlouvy, tedy od data zveřejnění smlouvy
v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

čl. VI.
Platební a fakturační podmínky

6.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání
a převzetí dodávky zboží, do 10 dnů doporučeně nebo elektronicky odešle kupujícímu daňový doklad
(dále jen „faktura“) s dodacím listem.

6.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b) Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 – Žižkov, který je přejímajícím,
c) identifikační údaje NS 124100, SML 24115000358.

6.3. Faktura musí být v jednom z následujících formátů ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT
CII. Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB a bude obsahovat vždy jednu fakturu
s příslušnými přílohami.

6.4. K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu.

6.6. Kupující neposkytuje zálohové platby.

6.7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

6.8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího
a jejím směrováním na účet prodávajícího.

6.9. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo
doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení
faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne
doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

6.10. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli
za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet
jemu místně příslušnému správci daně.

6.11. Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje:

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1
160 01 Praha 6 - Hradčany

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov



 4 

čl. VII. 
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

7.1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a podpisem přejímacího 
dokladu zástupci smluvních stran. 

7.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání a podpisem 
přejímacího dokladu zástupci smluvních stran. 
 

čl. VIII. 
Záruka za jakost a práva z vadného plnění 

 
8.1. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady a v tomto ohledu kupujícímu ručí. 

8.2. Prodávající přejímá záruku za jakost dodaného zboží (expirace krmiva – datum spotřeby nebo datum 
minimální trvanlivosti) ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu minimálně 8 měsíců od data doručení 
kupujícímu. 

8.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2165 a násl. OZ. 

8.3. Práva z vadného plnění se uplatňují písemně (e-mailem) u prodávajícího bezodkladně po zjištění 
vady. Zjištěná vada musí být konkrétně popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále může kupující uvést 
své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. Prodávající se vyjádří do 3 dnů po obdržení 
písemného oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že práva z vadného plnění uznal v plném rozsahu. 

8.4. Prodávající zahájí odstraňování vad nejpozději do 2 dnů po uznání vadného plnění. Vady budou 
odstraněny prodávajícím nejpozději do 10 dnů od uznání práva z vadného plnění. O odstranění vady bude 
sepsán a zástupci smluvních stran podepsán „Protokol o odstranění vady zboží“. 
 
 

čl. IX. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
9.1. Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v odst. 
5.2 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění 
závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XI. této smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

9.2. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XI. bodu 11.1. 
písm. c), d) nebo e) je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 15.170,- Kč. 

9.3. V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době 
prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den, a to až do 
podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. této smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

9.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ. 

9.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

9.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
 



 5 

čl. X. 
Zvláštní ujednání 

 
10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

10.2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

10.3. Prodávající garantuje, že dodané zboží bude mít po celou dobu plnění této smlouvy všechny 
vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a touto smlouvou. 

10.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

10.5. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace nebo obchodní tajemství, které musí být ve smlouvě výslovně označeny. 

10.6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, 
je český jazyk. 

10.7. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu § 29 
zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje 
dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána 
statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží, a s nimiž byl 
seznámen. Nedodržení tohoto ujednání může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance 
nebo vydání zákazu pro dopravní prostředky. 

10.8. K udělení povolení vstupu do vojenského objektu předloží prodávající min. 1 pracovní den před 
termínem dodání zboží do místa plnění seznam osob s osobními údaji (jméno, příjmení, číslo občanského 
průkazu a adresu bydliště) a seznam dopravních prostředků (typ a RZ). 

10.9. Prodávající je povinen respektovat ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a doposud platná ustanovení 
zákona č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.10. Kupující není povinen odebrat celkové nasmlouvané množství zboží (s ohledem na možné změny 
v počtu psů, zdravotního stavu, atd.). 
 

čl. XI. 
Zánik smluvního vztahu 

 
11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.; 
e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku prodávajícího 
vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
f) výpovědí z důvodů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve smyslu § 
2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé: 
a) prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v odst. 5.2 smlouvy o více než 10 dní; 



6

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní.

čl. XII.
Závěrečná ustanovení

12.1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále elektronického tržiště státní
správy NEN (Národní elektronický nástroj).

12.2. Smlouva může být doplňována či měněna vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

12.3. Za smluvní stranu „kupující“ může právní úkony související se smlouvou činit pouze ředitel
Vojenského historického ústavu Praha.

12.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi
udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

12.5. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci kupujícího.

12.6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny při zpracování osobních údajů ve smluvním
vztahu uvedených dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Osobní
údaje uvedené v tomto smluvním vztahu slouží pouze pro účely zpracování smluvního vztahu. Smluvní
strany se dohodly, že výše uvedené nabývá platnosti od okamžiku převzetí smluvního vztahu ze strany
poskytovatele plnění.

12.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

12.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

- příloha č. 1 - „Specifikace požadovaného zboží“ – 1 strana
- příloha č. 2 – „Přehled limitů hlavních živin krmiva“ – 1 strana
- příloha č. 3 – „Závazná cenová nabídka“ – 1 strana

V Branišovicích dn

…
zí Podpis a razítko prodávajícího

Datum: 2024.02.02
06:30:13 +01'00'

al

Datum: 2024.02.05
08:38:24 +01'00'



7

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21996/2024-1241
Počet stran: 1

Specifikace požadovaného zboží

Předmětem veřejné zakázky je nákup a dodání:

1. Granulované krmivo

Celkové množství 1 400 kg kompletního granulovaného krmiva pro služební psy (stáří 3-8 let) v běžném
pracovním zatížení (2-3 dny fyzické aktivity v týdnu) kategorie strážní pes. Požadujeme kvalitativně
krmivo typu BEWI DOG Sport nebo krmivo stejné a vyšší kvality. Požadavky na kvalitu tohoto
granulovaného krmiva jsou uvedeny v příloze č. 2 návrhu kupní smlouvy "Přehled limitů hlavních živin
krmiva", která je přílohou této výzvy. Tuto přílohu požadujeme vyplnit a přiložit k nabídce. Požadujeme
záruku dodavatele za jakost dodaného zboží – expirace krmiva (datum spotřeby nebo datum minimální
trvanlivosti ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu minimálně 8 měsíců od data doručení kupujícímu).

Na základě doporučení vojenského spádového veterinárního lékaře se za negativní vlivy, kdy může být
krmivo vyloučeno z dalšího využití u vojenského zařízení, respektive nebude doporučen další nákup, se
považuje:

a) Krmivo nesplňuje požadavky pro nákup krmiva – krmivo není z hlediska chutnosti dobře
tolerováno psy (není dostatečná nebo dlouhodobá chuťová atraktivita pro psy).

b) Po dobu užívání krmiva se vyskytují trvale, nebo častěji u většiny psů zažívací potíže nebo
jiné příznaky intolerance ke krmivu (nedostatečně formovaná stolice, průjmy, plynatost
atd.).

c) Po dobu užívání krmiva nejsou psi v odpovídající pracovní kondici (hubnutí, zhoršený
výživný stav, špatná plstnatá srst apod.).

d) Výrobcem stanovená krmná dávka nedostačuje k optimálnímu množství podávané krmné
dávky (nedostatečné mechanické nasycení psa u objemově koncentrovaných diet, nebo
naopak nutnost překrmování velkým objemem krmiva pro udržení hmotnosti a dobré
kondice psa).

Místo dodání:
Vojenské technické muzeum Lešany, Lešany u Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice
(GPS: 49.8551675N, 14.5439044E)

Termíny plnění - plnění dodávky koncipovat do 3 dodávek následovně:
1. Dodávka – zkušební – dodání 350 kg krmiva s termínem do 19. dubna 2024
2. Dodávka – dodání 525 kg krmiva s termínem do 19. července 2024
3. Dodávka – dodání 525 kg krmiva s termínem do 22. listopadu 2024



 8 

                                                                                             Příloha č. 2 ke smlouvě č. 21996/2024-1241 
                                                                                                                                                 Počet stran: 1 

Přehled limitů hlavních živin krmiva 
 

POŽADAVEK KUPUJÍCÍHO NABÍDKA PRODÁVAJÍCÍHO 

UKAZATEL OBSAH 
MĚRNÉ 

JEDNOTKY 
POŽADOVANÁ 

HODNOTA ŽIVIN 
HODNOTA ŽIVIN NABÍZENÉHO 

KRMIVA 

Bílkoviny (dusíkaté látky) rozpětí % 20 – 26 20 – 26 

SNL rozpětí % min 80% min 80% 

Tuk rozpětí % 7 – 18 7 – 18 

Sacharidy  rozpětí % 25-50 25-50 

Vláknina maximum % 5 5 

Vlhkost  - suché kmivo rozpětí % 5.10 5.10 

Vlhkost  - polosuchá krmiva rozpětí % 5.25 5.25 

Sodík maximum % 0,3 0,3 

Ca rozpětí % 0,5-1,5 0,5-1,5 

P rozpětí % 0,5-1 0,5-1 

Poměr Ca:P rozpětí % 1,1-1,5:1 1,1-1,5:1 

Mastné kyseliny omega 6  požadavek - ano ano 

Mastné kyseliny omega 3 požadavek - ano ano 

Poměr MK / omega 6:3 rozpětí % 5-10:1 5-10:1 

Hořčík rozpětí % 0,06-1 0,06-1 

Vitamin A požadavek - ano ano 

Vitamin E požadavek - ano ano 

Selen požadavek - ano ano 

Zinek požadavek - ne ne 

Denní dávka na psa rozpětí g < 800 < 800 

Množství krmiva v kg k pokrytí denního finančního limtu na psa rozpětí kg <  0,8 <  0,8 



 9 

                                                                                               Příloha č. 3 ke smlouvě č. 21996/2024-1241 
                                                                                                                                                 Počet listů: 1 

 
Závazná cenová nabídka 

 

p.č. Název 
Měrná 
jednotk

a 
Počet Cena za 1 MJ 

bez DPH 
Cena celkem        

bez DPH 

Výše 
DPH   
[%] 

Cena celkem        
s DPH 

Katalogové číslo 
z katalogu 
uchazeče 

  Granulované krmivo pro služební psy (stáří 3 - 8 let)  
  

1 
BEWI DOG Sport  (balení po 25 kg) 
 

kg 1 400  64,50 90 300,00 12 101 136,00 
  

                
  

 
       

     
Celková cena za splnění veřejné zakázky 

Cena bez DPH DPH Cena s DPH 
 90 300,00 Kč 10 836,00 Kč 101 136,00 Kč 
 

             
 

(Cenová nabídka a specifikace nabízeného zboží je shodná s nabídkou uvedenou v elektronickém tržišti NEN) 
  

 
 
 


